Protokół Nr XXIII
sesji Rady  Gminy  Korczew

która  odbyła  się 23 listopada 2016 r.

w sali narad Urzędu Gminy  w Korczewie

Stan Rady: 15

Obecnych: 15
Przewodnicząca: Pani Barbara Roszuk

Sekretarz: Pan Grzegorz Miezianko

W obradach  sesji  uczestniczyli: 
Pan Sławomir Wasilczuk- Wójt Gminy Korczew

Pani Elżbieta Głozak- Sekretarz Gminy

Pani Marzanna Kałan- Skarbnik Gminy
Sołtysi: wg załączonej listy obecności
Ad.pkt.1- Przewodnicząca Rady Gminy o godzinie 9.06  otworzyła obrady XXIII  sesji Rady Gminy Korczew. 

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał, decyzji i opinii. 

Przywitała wszystkich obecnych na sesji.
Ad.pkt.2- Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś z obecnych chciałby zgłosić propozycje zmian do proponowanego porządku obrad. 
Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad jako punktu 11- Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Korczew.
Przewodnicząca zapytała kto jest za przyjęciem w/w punktu do porządku obrad.

15 radnych głosowało za.

Przewodnicząca Rady zapytała kto jest za przyjęciem porządku obrad z zaproponowaną zmianą.
15 radnych głosowało za.
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty. 

Porządek  obrad  przedstawia  się następująco:
1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu XXII (IX nadzwyczajnej) sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2017 obowiązujących na terenie Gminy Korczew.

6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa wymiaru podatku rolnego na 2017 rok.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej.

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2017 oraz zwolnień w tym podatku.

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie skarg na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korczewie. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Korczew.
12. Przyjęcie informacji o realizacji zadań oświatowych i egzaminach w roku szkolnym 2015/2016.

13. Informacja Wójta Gminy Korczew o wynikach analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia za 2015 rok.

14. Informacje bieżące Wójta.

15. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Korczew:

- o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Gminy Korczew za 2015 rok.

- o wynikach analizy oświadczeń majątkowych przeprowadzonych przez Wojewodę Mazowieckiego za 2015 rok.

16. Informacje bieżące Przewodniczącej Rady Gminy i Przewodniczących Komisji.

17. Sprawy różne.

18. Zakończenie obrad. 

Ad.pkt.3- Przyjęcie protokołu XXII (IX nadzwyczajnej)  sesji Rady Gminy
Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół XXII (IX nadzwyczajnej) sesji Rady został przesłany za pośrednictwem poczty elektronicznej do radnych, którzy podali swoje adresy, dla pozostałych był dostępny u inspektora ds. obsługi rady gminy oraz wyłożony na sali obrad przed sesją; 

nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu; zapytała kto jest za przyjęciem protokołu.

15 radnych głosowało za.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół XXII  (IX nadzwyczajnej) sesji Rady Gminy Korczew został przyjęty.
Ad.pkt.4- Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok
Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok. W projekcie zawarte są zmiany dotyczące zmiany wartości inwestycji i źródeł finansowania inwestycji: „Przebudowa drogi wewnętrznej dz. ewid. 299 w m. Laskowice”, i „Przebudowa ul. Słonecznej w Korczewie, dz. nr ewid. 672”.
Przewodnicząca Rady zapytała czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodnicząca zapytała kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

15 radnych głosowało za.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w ww. sprawie została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/122/2016 stanowi załącznik do protokołu. 
A.pkt.5- Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2017 obowiązujących na terenie Gminy Korczew
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2017 obowiązujących na terenie Gminy Korczew był omówiony na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy w dniu 09.11.2016 r. Radni zdecydowali o pozostawieniu stawek wysokości podatku od środków transportowych na 2017 rok na poziomie obowiązującym w 2016 roku. 
Nie zgłoszono uwag, pytań, ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodnicząca zapytała kto jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2017 obowiązujących na terenie Gminy Korczew.

15 radnych głosowało za.

Uchwała Nr XXIII/123/2016 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2017 obowiązujących na terenie Gminy Korczew stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.6-  Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa wymiaru podatku rolnego na 2017 rok
Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Gminy Korczew w dniu 09.11.2016 r.

Ustalono wówczas, że cena żyta stanowiąca podstawę wymiaru podatku rolnego, podana w Komunikacie Prezesa GUS, wynosząca 52,44 zł, zostanie obniżona do kwoty 48,00 zł/1dt.

Nie zgłoszono uwag, pytań ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca zapytała kto jest za podjęciem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa wymiaru podatku rolnego na 2017 rok z zaproponowaną stawką 48 zł/dt.

15 radnych głosowało za.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w ww. sprawie została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/124/2016 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa wymiaru podatku rolnego na 2017 rok stanowi załącznik do protokołu.

A.pkt.7-  Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej
Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad wspólnego posiedzenia wszystkich komisji Rady Gminy Korczew w dniu 09.11.2016 r.

Nie zgłoszono propozycji zmian do ww. projektu uchwały, w którym Wójt zaproponował, żeby za każdy dzień prowadzenia sprzedaży na targowisku sprzedający wnosił opłatę w wysokości 10 zł, a podczas trwania imprez okolicznościowych- 50 zł. Z projektu  uchwały usunięto zapis dotyczący pobierania opłat podczas trwania  imprez „Mistrzostwa psich zaprzęgów”- impreza nie jest kontynuowana.  Nie zgłoszono propozycji zmian do ww. projektu uchwały. 

Przewodnicząca zapytała kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej.

15 radnych głosowało za.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w ww. sprawie została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/125/2016 w sprawie wprowadzenia opłaty targowej stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.8- Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2017 oraz zwolnień w tym podatku
Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia stawek wysokości podatku od nieruchomości na 2017 rok oraz zwolnień w tym podatku. Poinformowała, że był on omówiony na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji w dniu 09.11.2016 r. Radni zdecydowali, że stawki podatku od nieruchomości pozostaną na poziomie obowiązującym w roku 2016. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodnicząca zapytała kto jest za podjęciem uchwały w sprawie  określenia stawek wysokości podatku od nieruchomości na 2017 rok oraz zwolnień w tym podatku.

15 radnych głosowało za.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w ww. sprawie została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/126/2016 w sprawie określenia wysokości stawek wysokości podatku od nieruchomości na 2017 rok oraz zwolnień w tym podatku stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.9- Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego
Projekt uchwały był omówiony na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji w dniu 09.11.2016  r. 

Zdecydowano o zaakceptowaniu projektów formularzy załączonych do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodnicząca zapytała kto jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

15 radnych głosowało za.
Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w ww. sprawie została podjęta.
Uchwała Nr XXIII/127/2016 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.10- Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korczewie
Przewodnicząca poinformowała, że wpłynęły skargi na działalność Kierownika GOPS w Korczewie. Skargi były przedmiotem obrad Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Korczew w dniu 12.10.2016 r.; członkowie  Komisji jednogłośnie zaopiniowali skargi za bezzasadne. Na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji w dniu 09.11.2016 r. radni zostali zapoznani ze skargami i opinią Komisji Rewizyjnej.  Radni po dyskusji opowiedzieli się wówczas za uznaniem skarg za bezzasadne.

Przewodnicząca odczytała treść uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korczewie i zapytała kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korczewie uznającej skargi za bezzasadne.

15 radnych głosowało za.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/128/2016 w sprawie skarg na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korczewie stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.11- Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Korczew

Projekt uchwały dotyczy działek nr 370 i 379 w miejscowości Góry. Wniosek złożył PGE Dystrybucja w Lublinie.
Wójt wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy możliwości umieszczenia kabla w pasie drogowym w miejscowości Góry ponieważ wpłynął wniosek od PGE, na doprowadzenie przyłącza do nowo budowanego domu. 
Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi bądź pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nie zgłoszono uwag, ani pytań.
Przewodnicząca zapytała kto jest za podjęciem w/w uchwały.

15 radnych głosowało za.

Przewodnicząca stwierdziła, że w/w uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/129/2016 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Korczew stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.pkt.12- Przyjęcie informacji o realizacji zadań oświatowych i egzaminach w roku szkolnym 2015/2016.

Obowiązkiem Wójta jest coroczne przedstawienie informacji o realizacji zadań oświatowych i egzaminach w roku szkolnym.
Informacja  była przedmiotem obrad wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Gminy Korczew w dniu 09.11.2016 r.

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani pytań do przedstawionej informacji.
Przewodnicząca Rady zapytała kto jest za przyjęciem informacji

15 radnych głosowała za.
Przewodnicząca stwierdziła, że informacja o realizacji zadań oświatowych i egzaminach w roku szkolnym 2015/2016 została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.13- Informacja Wójta Gminy Korczew o wynikach analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia za 2015 rok
Wójt poinformował, że do złożenia oświadczeń majątkowych są zobowiązani dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy i osoby upoważnione do podejmowania decyzji w imieniu Wójta (Skarbnik, Sekretarz). Oświadczenia zostały złożone kompletnie i w terminie. Nie ma jeszcze informacji z Urzędu Skarbowego odnośnie analizy oświadczeń.
Ad.pkt.14- Informacje bieżące Wójta
- podejmowane uchwały są realizowane na bieżąco,
- ogrody dydaktyczne przy ZPO w Korczewie i przy stawie w Laskowicach są zakończone i rozliczone,
- droga na Kolonie Laskowice i ul. Słoneczna w Korczewie są zakończone i rozliczone,

- trwa przebudowa drogi w Tokarach. Przetarg na realizację inwestycji wygrała firma MIKST, która nie zrealizowała inwestycji w terminie. Prezes firmy złożył obietnicę, że w tym tygodniu firma zakończy budowę drogi,

- zakupiono sprzęt i wyposażenie dla OSP z terenu Gminy Korczew za ok. 100 000 zł, większość zakupów została już odebrana przez OSP. Gmina otrzymała dofinansowanie z WFOŚiGW i PSP.
- Gmina nie otrzymała dofinansowania na termomodernizację Urzędu Gminy w Korczewie; zostaną podjęte działania w celu pozyskania środków na ten cel z WFOŚiGW,
- Gmina otrzymała ok. 525 000 zł. dofinansowania na zakup samochodu strażackiego. Koszt zakupu to 1 119 000 zł. Gmina będzie wnioskować o dofinansowanie z WFOŚ i z PSP. Ponadto mamy podpisaną umowę z Marszałkiem na 100 000 zł.  na ww. zakup,

- Gmina złożyła wnioski na realizację inwestycji związanych z odnawialnymi źródłami energii. Wójt poprosił o informowanie mieszkańców, że jeśli są zainteresowani posiadaniem paneli fotowoltaicznych bądź ogniw solarnych, a nie zgłosili się wcześniej mogą jeszcze zapisać się na listę rezerwową,

- złożono wnioski do Wojewody o dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych przebudowy dróg: Szczeglacin- Czaple Folwark i Czaple Górne- Zaleś- Mogielnica. Do końca listopada będą ogłoszone wyniki naboru. Na ww. inwestycje można pozyskać dofinansowanie w wysokości do 50%,
- trwa opracowanie wniosku o dofinansowanie inwestycji budowy spinki wodociągu w Korczewie i budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Ponieważ w ramach projektu nie można pozyskać dofinansowania na oczyszczalnie gnilne (a takie były projektowane dla osób posiadających domki letniskowe na terenie naszej Gminy, konieczne jest ponowne sporządzenie projektów na ok. 20 oczyszczalni na oczyszczalnie z napowietrzeniem),
- w przyszłym roku odbędzie się nabór wniosków na budowę i modernizację świetlic. Szykujemy wniosek na budowę świetlicy w Laskowicach i modernizację świetlicy w Szczeglacinie;
- ogłoszono nabór na dofinansowanie projektów prowadzonych we współpracy transgranicznej. Można w ramach tej współpracy występować o dofinansowanie na:
- turystykę
- termomodernizację

- ochronę wód.

- do końca roku Gmina jest zobowiązana odebrać z placu w Sarnakach destrukt, który zostanie przeznaczony na utwardzenie drogi w Nowym Bartkowie prowadzącej do Szczeglacina,

-  żwir, który został przywieziony na drogi, będzie rozdysponowany kiedy poprawi się pogoda, 
- jeśli pogoda pozwoli na drogi w Czaplach Górnych, Zalesiu i z Mogielnicy do Starczewic i w Rudzie zostanie skierowana równiarka.
Ad.pkt.15- Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Korczew:
- o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Gminy Korczew za 2015 rok
Przewodnicząca poinformowała, że radni złożyli oświadczenia majątkowe w komplecie, Przewodnicząca nie otrzymała jeszcze informacji z Urzędu Skarbowego o wynikach kontroli,
- o wynikach analizy oświadczeń majątkowych przeprowadzonych przez Wojewodę Mazowieckiego za 2015 rok
Wojewoda Mazowiecki poinformował, że Przewodnicząca Rady Gminy i Wójt Gminy złożyli oświadczenia majątkowe w komplecie. Nie zgłoszono uwag do oświadczenia majątkowego Wójta, natomiast Przewodnicząca nie wypełniła punku X oświadczenia.  Uzupełnienie zostało już przekazane do Wojewody.

Ad.pkt.16- Informacje bieżące Przewodniczącej Rady Gminy i Przewodniczących Komisji
Przewodnicząca poinformowała, że omawiany na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso nie znalazł się w porządku obrad i nie był poddany pod głosowanie ponieważ na posiedzeniu radni podjęli decyzję, że zasady i wysokość wynagrodzenia pozostaną takie same jak obowiązujące dotychczas. W związku z tym obowiązuje poprzednio podjęta uchwała i nie ma konieczności podejmowania nowej o tej samej treści.  
Ad.pkt.17-Sprawy różne
P. Henryk Wasiluk- Sołtys wsi Stary Bartków zgłosił wniosek o wymianę dwóch lamp na końcu wsi przy posesji nr działki 75 oraz przypomniał o konieczności poprawy kabla, który wisi zbyt nisko (naprzeciwko gorzelni, przy drodze do Sokołowa),
P. Wiesława Mularzuk- sołtys wsi Laskowice podziękowała za wykonanie inwestycji: „budowa ścieżki edukacyjnej „woda, łąka, pole i my” przy zbiorniku wodnym w Laskowicach” oraz poprosiła o dodatkowe oświetlenie tego miejsca. Wójt odpowiedział, że nie mógł tego zrobić w ramach projektu i zapytał kto będzie dbał o to miejsce. P. Wiesława Mularzuk i p. Magdalena Mularzuk zadeklarowały że zrobimy spotkanie z mieszkańcami i ten temat zostanie omówiony.
Wójt powiedział, że jeśli uda się ustalić sprawcę uderzenia w lampę w Laskowichach to będzie się starał żeby naprawa odbyła się na koszt sprawcy.
P. Andrzej Krawczyk- sołtys wsi Góry zaproponował żeby remontować drogi w Górach (nie zgłosił żadnej konkretnej propozycji). Wójt odpowiedział, że czeka na deklarację od Spółki wsi Góry o wysokości dofinansowania proponowanych inwestycji w tej miejscowości.
P. Andrzej Krasuski zgłosił wniosek o wyrównanie drogi Starczewice- Mogielnica.

P. Sylwester Kozłowski przypomniał, że zgłaszał wniosek o dokonanie przeglądu oświetlenia i wymianę żarówek. 

Odniósł się też do wniosku o oświetlenie placu przy stawie w Laskowicach: powiedział, że nie wszyscy mieszkańcy naszej Gminy mają oświetlone drogi i uważa, że oświetlenie tego placu jest mniej ważne. 
P. Waldemar Terlikowski zwrócił uwagę, że nie wszędzie latarnie uliczne są włączane o tej samej godzinie.
P. Barbara Roszuk zaproponowała, żeby każdy zwrócił uwagę w swojej miejscowości, o której są włączane i wyłączane latarnie, a następnie zgłosił to do p. Elżbiety Głozak- Sekretarz Gminy, która zgłosi do firmy obsługującej żeby ustawił w całej Gminie jednakowe godziny włączania i wyłączania latarni.
Ad.pkt.18- Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 10.18 Przewodnicząca Rady zakończyła obrady XXIII sesji Rady Gminy Korczew. 

Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za przybycie i udział w obradach.

	   Protokół sporządziła:           

                                                
	                                      Podpis  Przewodniczącej:



	     Elwira Kwaśniewska                                                                                        
	                                             Barbara Roszuk              

	  Inspektor ds.  obsługi rady gminy, 
archiwum, spraw organizacyjnych 

           i informatycznych
	


WYKAZ  UCHWAŁ

PODJĘTYCH NA XXIII SESJI

RADY GMINY KORCZEW

DNIA 23 LISTOPADA 2016  ROKU
1. Uchwała Nr XXIII/122/2016 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

2. Uchwała Nr XXIII/123/2016 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2017 obowiązujących na terenie Gminy Korczew.

3. Uchwała Nr XXIII/124/2016 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa wymiaru podatku rolnego na 2017 rok.

4. Uchwała Nr XXIII/125/2016 w sprawie wprowadzenia opłaty targowej.

5. Uchwała Nr XXIII/126/2016 w sprawie określenia  wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2017 oraz zwolnień w tym podatku.

6. Uchwała Nr XXIII/127/2016 w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

7. Uchwała Nr XXIII/128/2016 w sprawie skarg na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy w Korczewie. 

8. Uchwała Nr XXIII//2016  w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Korczew 
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